关于组织参加盐城市2016年校本教材立项申报
和优秀校本课程评选的函
各学校：

    现将盐城市2016年校本教材立项申报和优秀校本课程评选的文件转发给你们（见附件）。校本教材立项由各学校按规定报教研室初审后报盐城教科院，初审截止时间12月10日。优秀校本课程评选接受材料的截止时间是11月16日，需同时提供电子稿。

                                   东台市教育局教研室
                                       2016年11月7日

附：关于组织2016年校本教材立项申报和全市优秀校本课程评选的通知
盐教科〔2016〕109号

关于组织2016年校本教材立项申报和
全市优秀校本课程评选的通知
各县（市、区）教研室，市直各学校：

为贯彻落实市教育局《并于印发“盐城市中小学（职业学校、幼儿园）校本教材建设规范”的通知》（盐教科[2015] 5号）和省教研室《关于组织“2016年全省优秀校本课程评选”及启动“江苏省中小学精品校本课程网络资源库”建设项目的通知》（苏教研[2016]22号）文件精神, 集中展示我市中小学校本课程建设成果，进一步促进中小学校本课程的共建共享，经研究，决定组织2016年全市校本教材立项申报和优秀校本课程评选活动。现将有关事项通知如下：
一、关于校本教材立项申报

从2018年起，未经市教育局立项和结项验收的校本教材不能参加市级及以上成果评比。
（一）申报人要求
校本教材的主编应为校本教材的实际或主要编写者，主编原则上应具有高级教师以上职称，且从事过与所编教材相关的科研经历并取得过相应的研究成果。同一主编人一般不得同时担任两门课程校本教材的主编。

（二）申报方式

申报者要认真学习和研究《盐城市中小学（职业学校、幼儿园）校本教材建设规范》，由教材编写者制定《校本课程设置方案》，填写《盐城市中小学（职业学校、幼儿园）校本教材编写立项申报书》（见附件1），经所在学校签署意见，报所在县（市、区）教研室初审同意后报市教科院。
（三）时间安排

申报材料上报截止时间2016年12月15日。

联系人：徐文杰，地址：盐城市平安路2号；电话：88228971；E-mail：xwj20020@126.com。
二、关于优秀校本课程评选

（一）评选类别和范围
本次评选按小学、初中、高中三个学段，分两个类别进行。参与评选的课程资源主要包括两类：

（1）学校课程规划方案：主要指学校总体的课程规划方案或者学校某一类课程的规划方案（比如品德类、科技类、体育类、综合实践活动等）。

（2）学校校本课程案例：学校中某一门校本课程的内容。

（二）参评成果要求
1.自2002年以来，由区域、学校或个人（成果著作权人可以是个人、小组或单位）独立或合作取得的上述两类成果，均可参加评选。鼓励近三年的研究成果参评。
2.参评成果是否曾经获得过其他奖项不限。
3.公办、民办学校的成果均可参与本次评选。以个人名义申报的成果，必须经过单位同意。
4.参与此次评选的学校，请填写《授权书》（详见附件2），授权江苏省中小学教学研究室将学校的相关校本课程成果在江苏省中小学教学研究室（http://zhsjhd.jssjys.com/）网站上共享。

5. 学校课程规划方案格式详见附件3，学校校本课程案例格式详见附件4。

（三）评选组织及材料报送
1.学校参评成果统一报送至所在县（市、区）教研室，县（市、区）教研室经过初评，填写汇总表（格式见附件5），统一报送至市教科院。市直学校直接报送市教科院。
2．各县（市、区）教研室报送成果数量在6到10项之间，各市直学校报送成果数量每个校区在2项左右，学校课程规划与校本课程案例比例为1：3。
3.参评单位将填写好的《授权书》《学校课程规划申报表》《学校校本课程案例申报表》装订成册，同时报送相应的电子稿。
4.各县（市、区）教研室、市直各学校向我院汇总报送参评成果的截止时间为2016年11月21日。
5. 联系人：徐文杰，地址：盐城市平安路2号；电话：88228971；E-mail：xwj20020@126.com。

（四）成果的奖励与网络共享
1.本次评选按小学、初中、高中三个学段综合进行，分别评选出特等奖、一等奖、二等奖成果各若干项。获奖成果由我院颁发获奖证书。特等奖与一等奖成果送省评比。
2.送省获奖的相关成果将上传至江苏省中小学教学研究室网站（http://zhsjhd.jssjys.com/）供中小学校学习共享。
附件：
1.盐城市中小学（职业学校、幼儿园）校本教材编写立项申报书
2.授权书
3.学校课程规划申报书

4.学校校本课程案例申报书

5.各县（市、区）教研室申报情况汇总表
盐城市教育科学研究院
                       2016年10月31日
附件1：

盐城市中小学（职业学校、幼儿园）校本教材编写

立项申报书
一、基本情况

	拟编教材名称

	估计字数（万字）

	拟交稿时间

	有无版权纠纷

	教材类别
	□理论和实践教材
	□理论教材
	□实践教材

	主编情况
	姓名

	学历、学位

	职称

	学年教学任务（平均时数）

	教学经历（包括已获各种教学、科研奖励及曾参与编写的教材）

	参编人员及分工
	姓名
	年龄
	学历
	职称
	所在单位
	分工

二、教材编写计划
	教材编写目的、特色；预期达到的目标；目前准备情况；编者人员组成情况；与国内同类教材的比较有何特点等。

	编写大纲（详细到章节）

三、经费使用
	预算支出项目
	用途
	金额（千元）

	经费来源：
1.学校教材建设资助经费        千元。
2.其他来源经费        千元。

四、学校意见
	 校长签名

                                                     年    月    日

五、县（市、区）教研室意见

六、市校本教材建设专家指导委员会意见

              授权书

附件2：
授权书
	成果名称

	成果著作权人

(不超过5人)

	成果联系
人姓名

	联系
方式

	本单位/本人（       ）将本成果授予江苏省中小学教学研究室，允许该单位将参评成果用于网络平台（http://www.jssjys.com/）的资源共享（请在括号中填写“同意”或“不同意”）。
              著作权人签名：      盖章：

                    日期：

附件3：

学校课程规划申报书

	学校名称

	负责人
姓名

	联系
方式

	正文（主要包括学校背景分析与学生需求评估、课程目标、课程结构与内容设计、课程实施与管理、课程评价、课程保障等，字数不超过8000字，可附页）

附件4：
学校校本课程案例申报书
	学    段

	课程名称

	成果著作权人

(不超过5人)

	联系

方式

	课时数

	适用

年级

	课程目标（500字以内）

	课程内容和计划（2000字以内）

	课程实施计划和建议（1000字以内）

	课程评价方式（1000字以内）

	教学方案设计（至少12课时，至多20课时。每课时2000字以内，格式自拟，可另附纸）

教研室主任签名

年    月    日

专家委员会主任签名

年    月    日

专家委员会主任签名

年    月    日